Tοῦ δὲ παρ' Αἰγυπτίοις ἔβδόμου μηνὸς καθ' .] Iudeos a
mense Nisan circa vernum aequinoctium Ecclesiasticum annum
auspicari nulli nisi scripturarum ignaro dubium. Aegyptii quorum
annus civilis 365. dierum circulum ante devictum Antonium nun-
quam excessit, repudiato nimirum intercalari anno, quem nos
Bissexturn dicimus, singulis quadrienniis, eius quem addimus de-
fectu, die uno principium anni praeveniebant. *Illis enim, in-*
quit Geminus, neque Sol annum, neque Luna mensem compo-
nit: sed privata sibi ratione metiuntur utrumque, ut patrios
sacrificiorum ritus, non diebus stativis, sed mobilibus, per
omnes veris aestatis autumni et hyemis tempestates peragant:
eoque fine anno ex duodecim mensibus tricennariis singulis con-
flato, epactos quidem addunt quinque dies; festi vero postremo
celebrati solemnitatem anticipatur quadrantem diei non inter-

calant, nec exacto quadriennio diem integrum anno patiuntur interseri. Unde Censorinus. *Aegyptiorum annus civilis habet dies 365. sine ullo intercalari.* Itaque quadriennium apud eos, uno circiter die minus est, quam naturale quadriennium, eoque fit ut anno 1461. ad idem revolvatur principium. Hac igitur dcsultorii et retrogredientis anni forma usque ad cladem Antonii et Cleopatrae usi, cum iugo Romano modum pariter anni Romanii, Iuliani videlicet, imitati sunt, et ferme fecerunt communem: cunq; tunc circa 29. Augusti primi mensis, Thoth dicti, neomenia, et anni primus dies inciderint, indidem mensium, et anni dierum numero posuerunt exordium, a quo serie non interrupta Martii nostri 26. Aegyptiorum septimi mensis 29. concurrere demonstrant tabulae Iudeorum Aegyptiorum et Romanorum mensium a nobis digestae, et suo loco paulo infra consulendae. De mensibus igitur Aegyptiorum quasi fixi semper fuerint et immobiles κατὰ πρόληψιν loquitur Author Georgius.

Pag. 2. *Toῦτο πᾶσιν ὁμολογούμενόν ἐστι τοῖς ἀγῶνις πατράσι.*] Adeo ut numero et auctoritate Patrum ruat ea sententia, quae mundum autumno conditum asserit: adversam, quae Authoris est, tuentur ex Graecis Athanasius ad 17. quaest. Antiochi. Cyrus Hierosolymitanus Catech. 14. Gregorius Nazianzi Episcopus Orat. in novam Dominicum. Damascenus lib. 2. de fide cap. 7. Ex Latinis Ambrosius in Hexaemeron. Leo Papa serm. 9. de passione Domini. Isidorus, Strabus, Rabanus, Beda, et alii. Approbat Ecclesia in Concilio Palaestino sub Victore Pontifice, quo legimus. *Theophilus Episcopus dixit. Ecce de P. 2 die Dominico, quia primus sit, probasti: de tempore autem, quid dicitis? Quatuor enim mundi tempora accipiuntur, ver, aestas, autumnus et hyems.* Quid ergo tempus primo factum in mundo? *Episcopi responderunt: vernum.* *Theophilus Episcopus dixit. Probate quod dicitis: illi responderunt. Scriptum est: Germinet terra foeni herbam secundum genus suum, et lignum fructiferum ferens fructum suum.* Hoc autem temporibus veris accipitur. *Theophilus dixit. In quo loco caput mundi esse creditis? In principio temporis, aut in medio tempore, aut in fine?* *Episcopi responderunt. In aequinoctio, octavo Kalendarum Aprilium:* atque ita Martii 25. Oppositae sententiae momenta ex Scaligeri de Emend. Temp. lib. 5. et Petavii de eorum Doct. lib. 9. cap. 6. perpendea.

'Ἐν ταύτῃ δὲ Γεβριὴλ τὸν ἀσπασμὸν προεφθέγξετο.] Haec Theodoreti mens in Exodum quaest. postrema. Delibant haec Baronius in Annalium apparatu num. 222. et Cedrenus in Synopsi historica: quibus haec Pauli Petavii quadrant commodissime. Non omnes eodem modo ab annis Christi numerant. Galli enim a Resurrectione, ceu Passione Domini, anni principium fecerunt, ut e Gregorio Turonensi liquet, veteribusque Ecclesiae Gallicanae

Synodis, nec non ex usu immutato sub Carolo IX. anno denum 1567. qui primus apud nos a Circumcisione Domini, seu Kalendis Ianuarii incepit: antea enim sancta Resurrectionis dies, natalis erat anni nostri. Quam quidem diem a Synodo Nicaena, ex praescriptis illic regulis, observavimus. Prius autem quacumque die, viii. Kal. April. fuisse, Pascha semper celebrabant nostrates Galli: quoniam Christi Resurrectio ea die fuisse tradebatur, nempe xxv. Martii. Id docuit Epist. Synodica Teophili Caesariensis, Doctoris antiqui, et vicini Apostolicorum temporum, authore Beda cap. 47. de Nat. rer. cuius Epist. verba haec esse feruntur. *Omnes Galli V. 2 unum diem anniversarium, viii. Kal. Apr. pro Paschate tenent, dicentes: Quid nobis est ad Lunae computum um Iudeis facere Pascha? Et cum Domini natalem quocumque die venerit viii. Kal. Ianuar. ita viii. Kal. April. quando ea die Resurrectio Christi fuiisse traditur debemus Pascha tenere.* Caeterum et eadem die xxv. Martii, seriaque prima, mundus creari coepit, ut Victorius et alii tradidere, et Incarnatio Christi contigit. Attestatur Aubertus Myraeus in Chron. praeferat. Brabanti, Flandri Cameracenses ad annum usque 1577. more Ecclesiae Gallicanae epocham in Paschate collocarunt: quae computandi ratio diplomatica regio tunc antiquata est, commodiorque inducta a Kalend. Ianuar. principio numerandi facto.

Κανονικῶς τε, καὶ ἐξηγητικῶς.] Id est Chronologica et Historica methodo. Rerum enim gestarum pleraque leguntur hic narrationes: et res eadem ac personae, de quibus narrationes, ad sua tempora temporumque partes amandatae ac repositae conspiciuntur. *Seriem et diagramma temporum Graeci κανόνον vocant, et διατάξαι κανονικῶς, ad proprium temporis ordinem et sicut remittere scriptis Author Georgius.*

Οπέρ τοῖς πολλοῖς τῶν ιστορικῶν οὐ συμπεφύνηται.] Veteres illos autores recensuit Petavius lib. 12. de doct. Temp. cap. 9. et seqq.

Τῇ πρώτῃ τοῦ Νισάν, κε. παρὰ Ρωμαίοις Μαρτίου.] Georgius, infra pag. 315. μὴν παρ' Ἐβραιοῖς Νισάν πρωτοκιστος, πρώτος ἄγων ἡμέρας, ητις κατὰ μὲν Ρωμαίους τῇ κε. τοῦ Μαρτίου συμπίκτει ἀεὶ μηνός. *Mensis Nisan creatur omnium primus, diemque dicit primus, qui in Martii mensis Romanis usitati quintum et vicesimum semper incurrit.* Quod ita principium anni ad Martii 25. alligat Georgius, et ab eo semper incipere definit, imperitiae est, ait Petavius lib. 9. de Doct. Temp. caq. 3. neque enim Nisan die 1. Christus resurrexit, sed Luna 17. Nec Iudaici Nisan caput esse fixum, et in Martii 25. semper incidere nequaquam potest.

Θανάτῳ θάνατον πατήσας.] Allusio ad illud Pentecostarii Graecorum solemnii Paschatis die, et Dominicis per Orientis Ec-

clesias cani consuetum. Χριστὸς ἀνέστη ἐκ νεκρῶν Θανάτῳ Θάνατον πατήσας, καὶ τοῖς ἐν μνῆμασι ζωὴν χαρισάμενος.

Pag. 3. Ὁκτακοσίων δύο ἑτῶν.] Tò, δύο, redundant: nec in summa subinde colligenda binarius rotundum numerum exsuperat.

Ινδικτίωνος πρώτης.] Revolvendae iugiter annorum quindecim, sive inductionum periodi, primo gradu ab anno a mundi conditu 5460. quae Authoris mens est pag. 305. B. deducto, anno postmodum 6300. qui Christi 800. est, inductionis repetitiae primus annus ocurrat: isque est Georgii circa inductiones sensus, iuxta quem Christi nascentis, et mundi anno 5500. undecima debuit exordiri, ut evolutis ab ea annis 800. prima rursus offratur se numerandam. Cum vero Latinorum et Orientalium per inductiones putandi communis ea sit consuetudo, ut annus Christi ortu consecratus tercia consignetur, qui ab eo sequitur 800. octavac postulat characterem: ex quo Christi natalem annum in computi Graeci 5493. potius quam in 5500. reponendam consultissime demonstrat Petavius lib. 9. de Doct. Temp. cap. 3. et seqq. Videndum idem Temporum Doctor lib. II. cap. 39. ad calcem, et Variarum dissert. lib. 8. ad Auctarium de Doct. Temp. Adeundus pariter Allatius vir omni praeclara eruditione commendandus in Indictionum cum Christi et mundi annis concordia, Opusculo nimirum ad aliud de Dominicis et hebdomadibus adiecto, quo licet Christi natalem Graeci sive CP. computi anno 5508. socium adiungat: quoad inductiones eodem 5508. vel 5494. numerandas se non dissentire declarat.

Κεχυμένον.] Per inane diffusum et extensum, non ex lucido corpore, sole puta vel stellis, tanquam e proprio fonte mican. Id certe diem mihi constituit, non eum quem lucis et noctis successionē horarum 24. spatio metiuntur Astronomi, aut quem linea succedente πρωτόκλιστον νυχθήμερον Author ipse non proprie vocavit. (Quale etenim νυχθήμερον quod nulla nocte fuit exceptum, aut quod nox nulla praecessit? Quale νυχθήμερον, inquam, cui, nondum sole vel motu edito, nec horae pares, nec horis spatium aequale putari potest) sed quem νοητὴν ἡμέραν Africano adscripsit, quem non sicut, sed animi sensu concipiendum lux ipsa representat, lux efficit, et cui denique alios pares duos gemina Dei opera, editum nempe firmamentum, et eius ab aquis superne et inferne positis dissidium, compositur. An non lux ipsa dies, et qui lucem videt, diem cernere, asserimus? An non opus secundo editum a Deo, ut in lucem iam conditam productum est, diem sibi primum, et lucis secundum numerare dedit: et opus tertium pariter lucem tertiam constituit: quia tertium a luce in rerum omnium conditu tenuit locum? Docte Eusebius in Chronicon exordio. Hie dies primus saeculi non primus dierum omnium: ideoque non primus, sed unus nominatus est. Et infra: Quarto die facta sunt luminaria duo in firma-

mento coeli, ut luceant super terram ad inchoationem diei ac noctis.

Νυχθημέρω.] Georgius Chrysococces apud Allatium de Mensura temp. ήμέρα καὶ νύξ, ἡτοι νυχθήμερον ἐκεῖνό ἔστιν, η τῆς σφραγίδας κινουμένης ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ σημείου εἰς τὸ αὐτὸ πάλιν ἀποκατάστασις, ὃ δι' ὧδων τελειούται εἴκοσι τεσσάρων. *Dies et nox, sine νυχθήμερον, est sphærae timentis a puncto in idem punctum revolutio, quod horis fit viginti quatuor.*

Pag. 4. Εἴκοσι δύο Ἐβραικαῖς βίβλοις.] Ex tribus sententiis, quarum prima 27. secunda, 24. ultima, veteris Iudaicae Ecclesiae duos supra viginti libros numerat, potior haec videtur Nicolao Serrario Prolegom. Bibliacorum capite octavo; quaestione nona, qua cunctos sigillatim et ordine recenset, nec non Sixtus Senensis noster statim sub libri primi initium.

Λεπτῆ φέρεται γενέσει.] Commentaria Hebraeorum in Genesim duplia; illa maioris, haec minoris Geneseos nomen ferunt, et iuxta illorum idioma הָרָבָה בְּרָכָה, et חֲנִכָּה בְּרָכָה: utraque apocrypha, falso Mosi ascripta; somniis et deliriis scatentia. De his Possevinus verbo *Moyses*. Liber a Georgio Cedreno citatus (at non nisi e Georgio Syncello carpit aliquid Cedrenus) cui titulus est λεπτὴ γένεσις, sub Moysis nomine est *apocryphus*, ait Sextus Senensis lib. 2. illum sancta Tridentina Synodus sub nomine Flosculorum Bibliae damnavit: quod satis indicant narrationes aliquot, quas idem Cedrenus ex hoc opere videtur in suas historias transfusisse: De iisdem Epiphanius Haeresi 39. ὡς δὲ ἐν τοῖς Ἰωβηλαῖοις εὑρόστεται, τῇ καὶ λεπτογενέσει καλούμενῃ, καὶ τῷ ὄνόματα τῶν γνωμάτων τοῦ τε Καΐν καὶ τοῦ Σήθ η βίβλος περιέχει. *Extant in Iubilaeis, qui liber parva Genesis dicitur, et uxorum Caini Sethique nomina opus illud repraesentat.*

Pag. 5. Τοῦ λεγομένου βίου Ἀδάμ.] Aut ille liber, qui Poenitentia Adam, in catalogo Gelasii, vel Genealogia Adam apud Sextum Senensem, et Possevinum V. Adam, vel apud Epiphanium de Sethianis scribentem? βίβλους δέ τινας συγγράφοντες ἐξ ὄνόματος μεγάλων ἀνδρῶν, ἐξ ὄνόματος μὲν Σήθ ἐπεὰ λέγοντες εἶναι βίβλους. *At enim certos libros clarissimorum virorum nominibus inscriptos circumferunt, ex quibus omnino septem Setho tribuunt: haud magnae iacturae est ignorare.*

"Ἔτις ἦν τρίτη ἡμέρα τῆς πλάτεως Ἀδάμ.] Appellationis serie, non spatii dierum omnium ordine.

Διαφορὰς βασιλέων.] Basileiēs legerem lubentius, eamque vocem altera, διαφορὰ nimirum, aptius afficeret.

Pag. 6. Ἰσμαηλῖται διώκοντες.] Arabes, imperii Romani per Orientem destructores, impiae Mahumeticae doctrinae, et noxiae potestatis successores. Iosephus lib. 1. Antioch. cap. 13. παιδεῖς Ἰσμαήλω γίνονται δώδεκα. Et infra: οὗτοι πᾶσαν τὴν ἡπτὴν Εὐ-

φράτου, καὶ παθήκουσαν τὴν πρός ἐρυθρὸν θάλασσαν κατοικοῦσι, Ναβατείην τὴν γῆραν ὄνομασαντεις. εἰσὶ δὲ οὗτοι οἱ τῶν Ἀράβων

- V. 3 Ιθνος, καὶ τας φυλας ἀπ' αὐτεῶν καλοῦσι, διά τε τὴν ἀρετὴν αὐτῶν, καὶ διὰ τὸ Ἀβράμον αἴξωμα. *Filiī Ismaeli nati sunt duodecim. Hi quicquid terrarum est Euphratēm inter et rubrum mare habitant, Nabataeae regioni nomine indito.* Sunt autem hi a quibus Arabes gentem suam eiusque Tribus denominaverunt, tum propter eorum virtutem, tum propter Abrahami auctoritatem. *Arabas Indigenas et Advenas statim ex historiae limine Abraham Ecchellensis discriminat: illos Lectani Heber filii posteros capite secundo, hos ab Ismaele originem ducere narrat capite primo, a quo, inquit, omnes Arabes posteaquam eius posteri regionis praecipua parte potiti sunt, Ismaelitae aliquando vocati fuerunt. Ismaelitarum et Agarenorum vocabulo Turcas et Mahumeticae religionis prophanos sectatores Graeci nuncupant, et promiscue Arabes, quod Ismael Arabum ex parte pater Arabiam coluerit, ex qua labes et noxa illa prodiit, quae vicinarum regionum animos infecit, ac Romanum ipsum imperium in ruinam egit.*

*[Ἀποστολαν ὑπὸ τοῦ μακαρίου Παύλου προφητευθεῖσαν.] His verbis ad Thessal. epist. 2. cap. 2. *Nisi venerit discessio ἀποστολα primum, et revelatus fuerit homo peccati, filius perditionis, qui adversatur, et extollitur supra omne quod dicitur Deus: quae de Antichristo et Mahomete (unius quippe Christi hostis utrumque nomen est) Expositorum pars non infima censem intelligenda.**

[Ἐν τῷδε τῷ χρονικῷ.] Τῶν πραγθέντων κατὰ τοὺς ἰδίους χρόνους σύνοψιν, συνάφειάν τε, καὶ τὴν κατ' ἄλληλον πραγμάτων ἀκολουθίαν nuper memoratam, opus videlicet sibi propositum, contractius vocat hic χρονικὸν: quod praefixi tituli opifex (ab Authore utique diversus, qui Authorem prius extitisse, quod nemo de se ipso, celebrat his verbis Συγκέλλον γεγονότος) significantiori voce dixit χρονογραφίαν. χρονογραφίας sensus alter est, et ut videtur concors apud oppositos de Doctrina Temporum scriptores Scaligerum et Petavium: quorum ille primum statim Eusebianarum animadversionum initio Chronographiam exponit, cuius materias tempus, hic priorum Prolegom. cap. 3. Computisticæ vocabulo usus, eam, Artem quandam, sive facultatem ordinandorum ad civilem usum temporum definit. At neque Syncello, ubi plerisque locis χρονικὸν suum σύνταγμα Chronographiam appellat, neque mihi accepta est hic ea vocis notio, quae non solitariam rerum gestarum notitiam, quod exequitur Historia; non iejunam motus mensuram partesque mensurae cuiuslibet ad civilem usum accommodatae intelligentiam, quod Computisticæ munus, exquirit: sed tum ex Historiae peritia, tum ex certis intelligentiae temporum regulis res ordine gestas propriis temporis cuiusque

limitibus circumscribit. Eandem igitur, quam illi Chronogramm depingunt, non invitus nominari assentirer, quis etenim rerum suis temporibus gestarum notitiam et factam verbo tenuis expositionem a concinna commodaque earundem per tempora distributione et descriptione ponat diversam? Ecquid secreti et arcani Chronologia involvit, quod exprimere nequeat Chronographia? nisi Chronogramm cum Scaligero dicam, et cum Petavio censem, quae intervalla temporum, et ἔποχας examinat, metas et terminos intervallis statuit, et annos denique collectos a certo et indubitate initio ad certam finem perducit: et Chronographiani subinde, quae his instructa rudimentis priscorum facta suis temporibus assignare novit, et non ordine modo disponere, sed ad invicem componere certis argumentis edocta est. Uno verbo quam rerum et hominum cum tempore certius observato scriem in suis Chronicis authores contemplantur, eandem ἐν τῷδε τῷ χρονικῷ, vel χρονογραφίᾳ, sive χρονογραφίᾳ Georgius noster exponit, et ex Chronologiae quibus frequenter utitur praeceptiobibus digerit, et in bono lumen collocat.

Διαφόρως γὰρ παρά διαφόροις.] Haud melius discrimen istud quam ex Scaligeri Petaviisque doctrina de tempore percipias.

Pag. 7. *Ἐτοὶ δὲ αἱ τρεῖς διαφοραὶ.]* Trium istarum nationum menses ad invicem compositos, ex quo maxime fixi redditi sunt apud Aegyptios, proprio tabulario, ex Georgii nostri Nisan caput immotum ubique reputantis, conspice.

P. 4
V. 4

Hebraeorum, Romanorum et Aegyptiorum dierum

Iuxta Hebr. et Au- thor. 1. mense. Nisan.	Roma- nos.	Aegy- ptios.	Hebr. 2. lar.	Roma- nos.	Aegy- ptios.	Hebr. 3. Suan, sive Siuvan.	Roma- nos.	Aegy- ptios.
1	25	29	1	24	29	1	24	29
2	26	30	2	25	30	2	25	30
		Phar- muthi.			Pachon.			Paune.
3	27	1	3	26	1	3	26	1
4	28	2	4	27	2	4	27	2
5	29	3	5	28	3	5	28	3
6	30	4	6	29	4	6	29	4
7	31	5	7	30	5	7	30	5
						8	31	6

	Aprilis.		Maius.			Junius.	
8	1	6	8	1	6	9	1
9	2	7	9	2	7	10	2
10	3	8	10	3	8	11	3
11	4	9	11	4	9	12	4
12	5	10	12	5	10	13	5
13	6	11	13	6	11	14	6
14	7	12	14	7	12	15	7
15	8	13	15	8	13	16	8
16	9	14	16	9	14	17	9
17	10	15	17	10	15	18	10
18	11	16	18	11	16	19	11
19	12	17	19	12	17	20	12
20	13	18	20	13	18	21	13
21	14	19	21	14	19	22	14
22	15	20	22	15	20	23	15
23	16	21	23	16	21	24	16
24	17	22	24	17	22	25	17
25	18	23	25	18	23	26	18
26	19	24	26	19	24	27	19
27	20	25	27	20	25	28	20
28	21	26	28	21	26	29	21
29	22	27	29	22	27	30	22
30	23	28	30	23	28	31	23

ex Syncello Concordia.

Hebr. 4. Thamm. sive Tha- mus.	Roma- nes.	Aegy- ptios.	Hebr. 5. Aret, sive Ab.	Roma- nes.	Aegy- ptios.	Hebr. 6. Eliu, sive Elul.	Roma- nes.	Aegy- ptios.
1	24	30	1	24	30	1	23	30
		Epi- phel.			Mesore.	2	24	
2	25	1	2	25	1	4	26	
3	26	2	3	26	2	5	27	
4	27	3	4	27	3	6	28	
5	28	4	5	28	4			Epagomen.
6	29	5	6	29	5			Thoth.
7	30	6	7	30	6	7	29	1
			8	31	7	8	30	2
						9	31	3
Iulius.								
Augustus.								
8	1	7	9	1	8			September.
9	2	8	10	2	9	10	1	4
10	3	9	11	3	10	11	2	5
11	4	10	12	4	11	12	3	6
12	5	11	13	5	12	13	4	7
13	6	12	14	6	13	14	5	8
14	7	13	15	7	14	15	6	9
15	8	14	16	8	15	16	7	10
16	9	15	17	9	16	17	8	11
17	10	16	18	10	17	18	9	12
18	11	17	19	11	18	19	10	13
19	12	18	20	12	19	20	11	14
20	13	19	21	13	20	21	12	15
21	14	20	22	14	21	22	13	16
22	15	21	23	15	22	23	14	17
23	16	22	24	16	23	24	15	18
24	17	23	25	17	24	25	16	19
25	18	24	26	18	25	26	17	20
26	19	25	27	19	26	27	18	21
27	20	26	28	20	27	28	19	22
28	21	27	29	21	28	29	20	23
29	22	28	30	22	29	30	21	24
30	23	29				31	22	25

P. 5
V. 5

Hebraeorum, Romanorum et Aegyptiorum dierum

Hebr. 7. Thee- liph sive Tisri.	Roma- nos.	Aegy- ptios.	Hebr. 8. Mer- sunna. sive Marche- suvam.	Roma- nos.	Aegy- ptios.	Hebr. 9. Chal- deu.	Roma- nos.	Aegy- ptios.
1	23	26	1	23	26	1	22	26
2	24	27	2	24	27	2	23	27
3	25	28	3	25	28	3	24	28
4	26	29	4	26	29	4	25	29
5	27	30	5	27	30	5	26	30
		Phaophi			Athyrid.			Choeae.
6	28	1	6	28	1	6	27	1
7	29	2	7	29	2	7	28	2
8	30	3	8	30	3	8	29	3
			9	31	4	9	30	4

October.

November.

December.

9	1	4	10	1	5	10	1	5
10	2	5	11	2	6	11	2	6
11	3	6	12	3	7	12	3	7
12	4	7	13	4	8	13	4	8
13	5	8	14	5	9	14	5	9
14	6	9	15	6	10	15	6	10
15	7	10	16	7	11	16	7	11
16	8	11	17	8	12	17	8	12
17	9	12	18	9	13	18	9	13
18	10	13	19	10	14	19	10	14
19	11	14	20	11	15	20	11	15
20	12	15	21	12	16	21	12	16
21	13	16	22	13	17	22	13	17
22	14	17	23	14	18	23	14	18
23	15	18	24	15	19	24	15	19
24	16	19	25	16	20	25	16	20
25	17	20	26	17	21	26	17	21
26	18	21	27	18	22	27	18	22
27	19	22	28	19	23	28	19	23
28	20	23	29	20	24	29	20	24
29	21	24	30	21	25	30	21	25
30	22	25				31	22	26

ex Syncello Concordia.

P. 6 Ἐνενήκοντα δύο.] Ἐνενήκοντα μίαν rectius collegisset Au-
V. 6 thor Georgius.

Ἀπὸ τὰς εἰκοσι πέντε Μαρτίου.] Mensis Nisan, et anni ex-
ordium in 25. die Martii fixum et stabile posuit Georgius, quod
et Petavius animadvertisit.

Ἀπὸ τὰς εἰκοσι ἑννέα.] Vulgaris Graecorum loquendi mo-
dus, quo Praepositiones cunctae secundi vel tertii casus cupidae
solis accusativis nubunt. Hunc Authori potius quam Librariis
imputabis, et iam ante octingentos et quinquaginta annos linguae
purioris corruptelam obserbabis.

Ἡ γὰρ ἀρχὴ τοῦ Θώθ ἀπὸ τὰς καθ'. τοῦ Αὐγούστου.] Quod
prius incertum et vagum, et annis singulis quarta diei parte,
hoc est, exacto quadriennio, diei integri spatio retrogradum
Aegyptiaci anni principium (nullus enim apud Aegyptios Augu-
sto Caesare superiores dies usitatus intercalaris, recepto post
Actiacam victoriam anni Iuliani usu, et diei embolismo, fixum
et una sede constans redditum, eoque quo repertum est loco, ni-
mirum Augusti 29. deinceps permansit. At cum ex paribus iis-
que tricenariis mensibus memoratus Aegyptiorum annus coale-
sceret, post dies 360. alios quinque ἐπαγόμενος et insititos ad
Mesore mensis ultimi calcem, quo totus ex 365. diebus conlla-
retur, admittebat. Illi dies post Augusti Caesaris victoriam ab
Augusti mensis 24. ad eiusdem 28. inserebantur, et quarto quo-
que anno sextus, qui bissextum Romanorum imitaretur, adii-
ciebatur: hocque pacto annus qui solito cursu procedens erat
ἐπιπενθήμερος, fiebat ex secundo embolismo ἐφεξάγμερος: ita
tamen ut mensis ultimus Mesore, cui dies quinque accedebant;
tribus annis triginta dierum constaret serie, quam sequeretur epi-
gomenorum quinarius; quarto vero quoque anno uno supra trige-
simum die completeretur: ut ex aequo dies quinque annis singulis
adderentur, licet quarto sex conciperentur insindi. Sensum huius-
modi recipenter Authoris verba in hunc modum emendata: η γὰρ
ἀρχὴ τοῦ Θώθ ἀπὸ τὰς καθ'. Αὐγούστου ἐστὶν ἐπιπενθήμερος τριά-
κοντα Μεσσωρή: ἐπὶ δὲ ἔξαγμηρου τριάκοντα μίας τοῦ αὐτοῦ Μεσ-
σωρή. Hoc est. Principium Thothi Augusti 29. fixum diebus
quinque Messore trigesimo additis posterior est: bissextili vero
anno, quo dies sex intercalandi, eiusdem Messore trigesimum
primum et additios quinque dies subsequitur. Placeret emen-
datio, nisi vim inferret textui: breviorem itaque et dilucidiores
subiungo. αἱ δὲ ἐπαγόμεναι ἡμέραι εἰσὶν ἀπὸ τὰς εἰκοσι τέσσαρας
τοῦ Αὐγούστου, ἔως τὰς εἰκοσι ὅπτω. η γὰρ ἀρχὴ τοῦ Θώθ, η
νῦν ἀπὸ τὰς εἰκοσι ἑννέα τοῦ Αὐγούστου ἐστὶν ἐπιπενθήμερος,
καὶ ὥφειλεν εἶναι εἰς τριάκοντα Αὐγούστου· ἐπὶ δὲ ἔξαγμηρου εἰς
τριάκοντα μίαν Αὐγούστου. Gratam Authori verborum barba-
riem retinui, mentem eius non grammaticos sonos assequi medi-
tatus: ea porro est quam textus exhibet versio, quaerque hac ex-

positione corroboratur. Post Actiacam victoriam et Alexandriam Romano iugo subditam, erratico suo anno repudiato, fixum et certum Augusto Caesari sibi devinctius conciliando deinceps récipiendum decernentes Aegyptii, quod Augusto mense et eiusdem mensis die nono supra vigesimum eius se submisissent imperio, eidem anni primisque mensis Thoth Neomeniam futuris temporibus alligandam sanxerunt: et praescindendae antiquo anno in posterum vagandi licentiae diem intercalarem illuc usque inusitatum singulis quadrienniis adiiciendum curarunt. Nec modo diem admiserunt Iuliano et Astrologico iure inserendum; quinimo cum Augusti Caesaris gestique ab eo belli Actiaci et Alexandriae devictae tempestate Pontificum inscritia non leve in Julianum annum intrusisset vilium, ac iam dies unus superfluos praeter Iulii Caesaris et intercalandi regulam anni curriculo fuisse adiunctus; factum est, ut qui Alexandria subacta dies Augusti mensis trigesimus, et in sequuturis intercalaribus annis tricesimus primus numerari debuerat, ob redundantis illius diei excessum vicesimus duntaxat nonus fuerit computatus. Exin castigato post aliquot annorum spatium anni Iuliani errore, qui ante devictam Alexandriam uno die limites excesserat, ad Augusti mensis secundem vicesimam nonam revocatus est; quod ille procul ab errore numeraretur, cum primum Augusti Caesaris imperium subierunt Aegyptii, licet iam trigesimus diceretur, erranter, et in annis intercalaribus a primo supra trigesimum recensendorum ordo progredi teneretur. Legenda haec apud Scaligerum libro quarto de Emendat. Temp. et in Isag. Canon. libro trigesimo primo, capite duodecimo, et apud Petavium de Doct. Temp. libro decimo, cap. 71. copiose solideque tractata, aut Oedipus verborum hic positionum Sphyngi declaranda adinveniendus.

Pag. 9. Ασούαν.] Epiphanius Haer. 39. Σαυῆν vocat: Chironicon Alexand. et aliud Ioelis eam menorant.

Καρποφορίαν καλεῖ ἡ γραφή.] Genes. capite quarto, versu secundo, ἥντεγκε Καΐγ ἀπὸ τῶν καρπῶν τῆς γῆς θυσίαν τῷ κυρίῳ. et v. 4. ἐπειδὲν ὁ Θεός ἐπὶ Ἀβέλ, καὶ ἐπὶ τοῖς δώροις αὐτοῦ.

Μαλελεήλ ἐγέννησε τῶν Μαθουσάλα] Ita legunt 70. Interpretes. Mathusala est, qui ex Seth, Mathusael, qui e Cain ortus est.

Τὸν ἔκτον αἰῶνα.] Spatiū intellige, aetatem mundi dictum.

Pag. 10. Αξονράν.] Eandem ex parva Genesi Epiphanius, Chron. Alexand. et Ioelis memorant.

Τῷ σμγ'. ἔτει τοῦ Ἀδάμ.] Pericopen hanc ante superiorem repono; et quod ratio, et humanae educationis poscit consuetudo, lego. τῷ σκγ'. ἔτει τοῦ Ἀδάμ ἀπεγαλακτίσθη ὁ Σήθ. Itane Seth annis 13. lac suxit?